
Købstædernes Forsikring - vilkår  – 1

23. Ferierejseforsikring

Ferierejseforsikringen er en tillægsforsikring til indbo-
forsikringen.
Den private ferierejseforsikring er en tillægsforsikring til 
indboforsikringen og oprettes hos Gouda Rejseforsikring i 
samarbejde med Købstædernes Forsikring. Bagagedæknin-
gen, jf. punkt 23.12 er oprettet hos Købstædernes Forsik-
ring og gælder, når en indboforsikring er oprettet, selvom 
der ikke er oprettet en ferierejseforsikring.

Den private ferierejseforsikring omfatter personer, som er 
omtalt i de generelle vilkårs punkt 1 og som også er omfattet 
af indboforsikringen. 

Ferierejseforsikringen gælder ved private rejser overalt i 
verden af op til 30 dages varighed, men i de områder og 
lande, hvor den offentlige rejsesygesikring gælder (EU- og 
EØS-lande), dækker forsikringen ikke ved sygdom, jf. vil-
kårenes punkt 23.2, fordi den offentlige sygesikring gælder 
i disse områder og lande. Bagagedækningen, jf. punkt 23.12 
gælder dog ved rejser overalt i verden af op til 3 måneders 
varighed.

Ferierejseforsikringen kan suppleres med en skirejsedæk-
ning, jf. punkt 23.17, ligesom der kan oprettes en rejseafbe-
stillingsforsikring, jf. punkt 24, som også gælder ved rejser, 
der skulle have fundet sted overalt i verden.

De beløb, som er nævnt under ferierejseforsikringen indeks-
reguleres ikke, medmindre andet er anført. Beløbene under 
rejseafbestillingsforsikringen, hvis en sådan er oprettet - in-
deksreguleres.

Dækningerne træder i kraft ved udrejse fra Danmark og op-
hører ved indrejse i Danmark, medmindre andet følger af 
vilkårene. 

Disse forsikringsvilkår er beskrevet så enkelt som muligt. 
Det betyder, at skadesituationer og hændelser, som ikke er 
nævnt eller som direkte er nævnt som undtaget, ikke er dæk-
ket.

23.1 Nogle praktiske oplysninger

I tilfælde af skader
Skader skal anmeldes til Gouda Rejseforsikring. Skader 
på bagage samt private ansvarsskader og skader under den 
personlig ulykkesforsikring, skal dog anmeldes til Købstæ-
dernes Forsikring. Sker der skade på bagage udenfor Køb-
stædernes Forsikrings normale kontortid, kan der rettes hen-
vendelse til Goudas alarmcentral.
  
Vær opmærksom på 
At det er et krav, at du har et gult sygesikringskort, der er 
gyldigt i rejseperioden. Du skal være berettiget til ydelser i 
henhold til Lov om offentlig sygesikring, herunder den of-
fentlige rejsesygesikring. 

At der gælder særlige regler for personer med kroniske/ek-
sisterende lidelser.

Er du fyldt 70 år på afrejsetidspunktet, skal du udfylde en 
helbredserklæring, som skal sendes til Gouda. Først når du 
har modtaget forhåndstilsagn fra Gouda, gælder forsikrin-
gen. Der er dog ikke noget krav om en helbredserklæring, 
hvis den forsikrede rejser i de lande og områder i Europa 
(EU/EØS-lande), som er omfattet af den offentlige rejsesy-
gesikring.

At du selv er ansvarlig for at kende forsikringsvilkårene, der 
ligger til grund for Goudas eventuelle erstatning.

”Hvad gør jeg, hvis…” – når du får brug for din rejsefor-
sikring
Det er vigtigt, at du følger disse retningslinjer nøje, da det 
kan have betydning for Goudas erstatningspligt. 

Har du spørgsmål eller brug for vejledning
Søger du almindelig råd eller vejledning før, under eller efter 
rejsen, er du altid velkommen til at henvende dig til Gouda 
Rejseforsikring eller Købstædernes Forsikring.
 
Hvordan anmelder du en skade
Du kan - over hele verden - benytte Gouda Alarmcentral i 
København. Alarmcentralen er åben 24 timer i døgnet - 365 

Bemærk
Dette er forsikringsvilkårene for rejseforsikring hos Købstædernes Forsikring. Det er ikke sikkert, at rejseforsikringen i 
de trykte forsikringsvilkår du har, har samme nummerrækkefølge, som svarer til numrene i disse vilkår for rejseforsik-
ringen. Imidlertid ændrer det ikke noget i forhold til rejseforsikringsvilkårenes dækningsindhold
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dage om året. Kontaktoplysninger finder du på bagsiden af 
forsikringskortet – telefon +45 3315 6060.

Hos Gouda Alarmcentral kommer du i kontakt med en med-
arbejder, som assisterer dig. Hvis det drejer sig om sygdom 
eller ulykke, står læger parat til at træde ind i sagen og ind-
lede en dialog med den behandlende læge. Det er vigtigt at 
følge de anvisninger, som Goudas læge eller Gouda Alarm-
central giver dig.

Inden du ringer til Gouda Alarmcentral, bør du bruge nogle 
minutter på at finde alle relevante oplysninger frem. Det er 
for eksempel policenummer, personnummer, navn og tele-
fonnummer på læge/hospital på opholdsstedet, diagnose, 
navn på din egen læge samt eventuel adresse til pårørende. 
Dette gør, at vi hurtigere kan hjælpe dig.

Anmeldelse af skade efter hjemkomst
Du anmelder en skade ved at indsende en skadeanmeldelse 
til Gouda. Skadeanmeldelsen finder du på vor hjemmeside 
www.gouda.dk under linket »hent blanket«. Anmeldelsen 
skal sendes til:

Gouda Rejseforsikring, Sejrøgade 7, 2100 København Ø.

Drejer det sig om skade på bagage, ansvarsskader eller ska-
der under den personlige ulykkesforsikring, skal du dog 
rette henvendelse til Købstædernes Forsikring, hvor du også 
kan anmelde skaden elektronisk eller rekvirere en skadean-
meldelse.

Hvis du bliver syg, bestjålet eller…
I dette afsnit kan du læse, hvordan du skal forholde dig, hvis 
du får brug for din rejseforsikring. 

Bagageforsinkelse
Bliver din bagage forsinket, skal du melde forsinkelsen til 
flyselskabet og sørge for at få en skriftlig bekræftelse i form 
af en PIR (Property Irregularity Report). Derudover skal du 
gemme kvitteringer for de erstatningskøb, du foretager på 
destinationen, samt om muligt få dokumentation for, hvor-
når du modtager din bagage fra flyselskabet. Endelig skal 
du sende en skadeanmeldelse til Gouda sammen med oven-
nævnte originale bilag og flybilletten samt bagagemærker, 
når du er kommet hjem. Bemærk. Drejer det sig om en ski-
rejse, kan du kun få erstatning, hvis du har oprettet skirejse-
dækningen.

Dødsfald
Ved dødsfald skal Gouda Alarmcentral hurtigst muligt 
kontaktes. Vores medarbejdere vil derefter sørge for det 
fornødne - i tæt samråd med de pårørende og de relevante 
myndigheder.

Eftersøgning og redning
Er eftersøgning eller redningsaktion nødvendig, kontaktes 
de lokale myndigheder først. Gouda Alarmcentral kontak-
tes herefter hurtigst muligt. Gouda Alarmcentral vil foretage 
det fornødne - eventuelt i samarbejde med lokale og offent-
lige myndigheder.

Evakuering
Befinder du dig i et område, hvorfra evakuering er nødven-
dig, skal du kontakte Gouda Alarmcentral, som vil forestå 
evakueringen - eventuelt i samarbejde med offentlige myn-
digheder. Du er også velkommen til at kontakte Gouda 
Alarmcentral, hvis du er i tvivl om, hvorvidt evakuering er 
nødvendig.

Feriekompensation
Hvis du ønsker feriekompensation på grund af sygdom, til-
skadekomst eller hjemkaldelse, skal du sørge for at få do-
kumentation for sygdommens varighed og art fra den be-
handlende læge. Når du er kommet hjem, skal du sende en 
skadeanmeldelse til Gouda sammen med original lægeer-
klæring og dokumentation for rejsens pris. Bemærk. Drejer 
det sig om en skirejse, kan du kun få feriekompensation, 
hvis du har oprettet skirejsedækningen.

Forsinket fremmøde
Kan du ikke nå det planlagte transportmiddel, skal du hur-
tigst muligt kontakte Gouda Alarmcentral og oplyse, hvor 
du har købt billetten. Gouda Alarmcentral vil herefter i 
samarbejde med rejsebureauet/flyselskabet rådgive dig og 
hjælpe dig med at finde alternativ transport. 

Hjemkaldelse
Hvis du på grund af akut opstået alvorlig sygdom eller døds-
fald i den nærmeste familie ønsker at rejse hjem før tid, skal 
du omgående kontakte Gouda Alarmcentral. Gouda Alarm-
central vil så vurdere, om der er grundlag for dækning af 
hjemrejsen. I bekræftende fald vil Gouda Alarmcentral ar-
rangere en ekstraordinær hjemrejse. Hvis du selv – efter af-
tale med Gouda Alarmcentral – arrangerer hjemrejsen eller 
i øvrigt har andre dækningsberettigede udlæg, skal du ind-
sende skadeanmeldelse snarest muligt.

Hjemtransport
I alle tilfælde hvor hjemtransport kan komme på tale, skal 
du hurtigst muligt kontakte Gouda Alarmcentral. Goudas 
læge vil herefter i samråd med behandlende læge/hospital 
vurdere, om en hjemtransport er nødvendig og forsvarlig. 

Hospitalsindlæggelse
Bliver du hospitalsindlagt, skal du kontakte Gouda Alarm-
central hurtigst muligt og senest ét døgn efter indlæggelsen. 
Gouda Alarmcentral sikrer dig korrekt behandling og en 
ordentlig standard. Hvis det er nødvendigt, stiller Gouda 
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Alarmcentral betalingsgaranti over for det aktuelle hospital. 
Ved skadestuebesøg - se venligst nedenfor.

Indhentning af fastlagt rejserute
I tilfælde hvor indhentning af rejserute kan komme på tale, 
skal du hurtigst muligt kontakte Gouda Alarmcentral.

Ledsagelse
Ønsker du ledsagelse, skal du hurtigst muligt kontakte 
Gouda Alarmcentral. Det er vigtigt for sagens afgørelse, at 
du fremskaffer den nøjagtige diagnose fra den behandlende 
læge, samt at Goudas læge får adgang til alle relevante sy-
gejournaler.

Lægebehandling
Hvis du har været under behandling hos en praktiserende 
læge, kan du bede lægen kontakte Gouda med hensyn til be-
taling, eller du kan vælge selv at betale for behandlingen og 
derefter sende skadeanmeldelse og originalbilag til Gouda 
for refusion. Skadeanmeldelsen skal – uanset om du eller 
Gouda har betalt – indsendes snarest muligt. Husk under 
alle omstændigheder at få den nødvendige dokumentation 
for din sygdom det vil sige en lægeerklæring med diagnose 
og oplysning om eventuelt ordineret medicin samt original-
bilag for betaling af lægebehandling og medicin. Hvis pri-
sen på behandlingen forventes at overstige 5.000 kr., skal 
Gouda Alarmcentral kontaktes.

Skadestuebesøg
Skal du på skadestuen, skal du hurtigst muligt kontakte 
Gouda Alarmcentral. Ved betaling kan du anmode skadestu-
en om at kontakte Gouda, eller du kan vælge selv at betale 
for behandlingen og efterfølgende sende skadeanmeldelse 
og originalbilag til Gouda for refusion. Skadeanmeldelsen 
skal – uanset om du eller Gouda har betalt – indsendes sna-
rest muligt. Husk at få den nødvendige dokumentation for 
din sygdom det vil sige en lægeerklæring med diagnose, op-
lysning om eventuelt ordineret medicin samt originalbilag 
for betaling af lægebehandling og medicin. Ved hospitals-
indlæggelse - se venligst ovenfor.

Sygdom eller tilskadekomst 
Du skal hurtigst muligt kontakte Gouda Alarmcentral, hvis 
du bliver syg eller kommer til skade. Det er en betingelse 
for Goudas erstatningspligt, at du fremskaffer den nøjagtige 
diagnose fra den behandlende læge, samt at Goudas læge 
får adgang til alle relevante sygejournaler. Når du er kom-
met hjem, skal du indsende dokumentation for udgifterne, 
hvorefter eventuel refundering vil finde sted.

Hvilke skadehændelser er omfattet af rejseforsikringen
Dette fremgår efterfølgende under de forskellige dæknings-
områder. Det forudsætter naturligvis, at din forsikring er 
oprettet således, at den omfatter de nævnte dækninger – for 

eksempel er oprettet med skirejsedækning, afbestillingsfor-
sikring, dækker overalt i verden, mv. – se policen.

23.2. Sygdom – forsikringssummen er ube-
grænset

For rejser i Europa (i EU- og EØS-lande) gælder denne 
dækning ikke, da sygdomsudgifter er dækket af Den Of-
fentlige Rejsesygesikring. 

23.2.1 Hvilke udgifter dækker rejseforsikringen
I tilfælde af akut sygdom eller tilskadekomst, opstået på 
rejsen, dækker rejseforsikringen rimelige og nødvendige 
udgifter til

a)	  �behandling hos læge med autorisation i det land, hvor 
forsikrede bliver behandlet (behandlende læge),

b)	� medicin – ordineret af behandlende læge eller Goudas 
læge,

c)	� hospitalsophold på tosengsstue (semiprivate) og lægeor-
dineret behandling på hospital, herunder operationer,

d)	� levering af screenet blod samt overvågning på stedet af, 
at du modtager det screenede blod. Det er en forudsæt-
ning for dækning, at Goudas læge vurderer, at du ophol-
der dig i et risikoområde,

e)	� fødsel, behandling af et ufødt barn eller et barn, der er 
født for tidligt, indtil 4 uger før forventet fødselstids-
punkt. Udgifterne er dækket under moderens rejsefor-
sikring. Udgifterne til behandling af ufødt eller for tidligt 
født barn skal være omfattet af indeværende sygdoms-
dækning,

f)	� telefonopkald under hospitalsindlæggelse med op til 
1.000 kr.,

 
g)	� taxitransport til og fra behandlingsstedet med op til 1.000 

kr.,
 
h)	� ambulancetransport fra sygdoms og eller ulykkessted til 

behandlingsstedet. Ambulancefly skal forinden godken-
des af Gouda,

i)	� sygetransport, som følge af behandlingssvigt, til nær-
mest egnede behandlingssted. Det er en betingelse for 
dækning, at Goudas læge - efter kontakt med behand-
lende læge - vurderer, at en sådan sygetransport er nød-
vendig og forsvarlig.
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j)	� Har forsikrede som følge af et dækningsberettiget ska-
detilfælde ikke været i stand til at følge den før afrejsen 
planlagte og dokumenterede rejserute og er forsikrede 
ikke blevet hjemtransporteret for Goudas regning, dæk-
ker rejseforsikringen ekstraudgifter til indhentning af 
fastlagt rejserute – maksimalt på økonomiklasse - til 
det sted, forsikrede i henhold til den fastlagte rejserute 
skulle befinde sig.

k)	� Vurderer Goudas læge, at forsikrede kan behandles am-
bulant i stedet for på hospital, eller at forsikrede kan op-
holde sig på hotel efter endt behandling for at afvente 
hjemrejse eller indhentning af rejserute, dækker rejse-
forsikringen ophold på hotel samt fortæring med op til 
1.500 kr. pr. døgn.

   
m)	�Kan forsikrede ikke rejse hjem som planlagt, dækker 

forsikringen endvidere forlængelse af din Gouda rejse-
forsikring, indtil hjemrejse kan finde sted.

23.2.2 Begrænsninger
Rejseforsikringen dækker ikke udgifter

a)	� til behandling af kroniske eller eksisterende sygdomme, 
der inden for de sidste 2 måneder før afrejsen har med-
ført

-	 hospitalsindlæggelse
-	 vurdering/behandling hos læge
-	 som ikke er et led i kontrol
-	 ændret medicinering,

b)	� til behandling af kroniske eller eksisterende sygdomme, 
hvis forsikrede

 
-	� ikke har søgt læge, har afslået eller opgivet behandling 

for sygdommen, selv om du burde vide eller formode, 
at sygdommen krævede behandling eller var væsentligt 
forværret,

-	 er blevet opgivet eller har fået afslag på behandling,
 
-	� er skrevet op til, henvist til eller er på venteliste til vurde-

ring/behandling, 

-	� er udeblevet fra aftalte kontrolbesøg inden for de sidste 
2 måneder, eller på grund af tidligere udeblivelser har 
opgivet normale kontrolbesøg,

 
c)	� til behandling af sygdomme, der er eller har været under 

udredning og/eller har været under udredning forud for 
afrejsen, også selvom der ikke er blevet stillet en diag-
nose,

 

d)	� til kontrol og behandling, herunder medicin, til at holde 
en kronisk eller eksisterende sygdom stabil og velregu-
leret,

e)	� til et før afrejsen kendt behandlingsbehov,

f)	� til behandling eller ophold efter hjemkomst til Dan-
mark,

g)	� til fortsat behandling eller ophold, såfremt forsikrede af-
viser at lade sig hjemtransportere, når Goudas læge har 
besluttet, at hjemtransport skal finde sted,

h)	� til behandling eller ophold i det tilfælde, hvor Goudas 
læge har besluttet, at behandlingen kan afvente hjem-
komst til Danmark,

i)	� i forbindelse med en hjemtransport arrangeret af forsik-
rede selv, som Gouda ikke ville være blevet påført, hvis 
Gouda havde formidlet hjemtransporten,

j)	� til transport som følge af forsikredes frygt for smittefare,

k)	� der påløber som følge af, at forsikrede ikke følger Gou-
das læges anvisninger,

l)	� til tandlægebehandling - se dækningen under punkt 23.5, 
Tandlæge og fysioterapi m.m.

m)	�til fysioterapi, kiropraktor eller anden ikke-lægelig be-
handling - se punkt 23.5 ”Tandlæge og Fysioterapi 
m.m.”.

n)	 til provokeret abort,

o)	� til behandling eller følgesygdomme af aids, herunder 
også undersøgelser af symptomer. Denne undtagelse 
gælder uden hensyn til punkt 23.2.2. a-c,

p)	� til at erstatte, udskifte eller reparere proteser, briller, kon-
taktlinser, høreapparater, tandproteser eller andre hjæl-
pemidler,

q)	 til rekreations- eller kurophold.
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23.3 �Hjemtransport – forsikringssummen 
er ubegrænset

23.3.1	� Hvilke udgifter dækker rejseforsikringen
I tilfælde af akut sygdom eller tilskadekomst, omfattet af 
punkt 23.2 Sygdom eller den offentlige rejsesygesikring, 
dækker rejseforsikringen rimelige og nødvendige

a)	� ekstraudgifter til hjemtransport til bopæl eller hospital i 
Danmark. Goudas læge vurderer – efter kontakt til be-
handlende læge – om en hjemtransport er nødvendig og 
forsvarlig samt hvilket transportmiddel, der i bekræften-
de fald skal benyttes. Gouda afgør, hvornår hjemtrans-
porten skal finde sted,

b)	� udgifter til enten hjemtransport til bedemand/krematori-
um i Danmark ved dødsfald inkl. udgifter til lovbefalede 
foranstaltninger f.eks. balsamering og zinkkiste eller

c)	� udgifter til kremering og/eller begravelse på stedet, hvis 
de pårørende ønsker dette – rejseforsikringen dækker 
maksimalt, hvad en hjemtransport ville koste,

d)	� ekstraudgifter til hjemsendelse af vigtige personlige 
ejendele, som forsikrede, må efterlade som følge af en 
hjemtransport godkendt af Gouda,

e)	� udgifter til taxa eller lægeordineret ambulance fra hospi-
tal eller lufthavn til forsikredes bopæl i Danmark, efter 
at Gouda har hjemtransporteret forsikrede til Danmark,

f)	� ekstraudgifter (maksimal økonomiklasse) til hjemrejse 
til Danmark efter færdigbehandling og udskrivelse fra 
hospital i udlandet, når det planmæssige hjemrejsetids-
punkt som følge af hospitalsindlæggelse er forpasset.

23.3.2 Begrænsninger 
Rejseforsikringen dækker ikke udgifter til

a)	� hjemtransport på grund af kroniske eller eksisterende 
sygdomme, der inden for de sidste 2 måneder før afrej-
sen har medført

-	 hospitalsindlæggelse
-	 vurdering/behandling hos læge
-	 som ikke er et led i kontrol
-	 ændret medicinering,

b)	� hjemtransport i forbindelse med kroniske eller eksiste-
rende sygdomme, hvis forsikrede

-	� ikke har søgt læge, har afslået eller opgivet behandling 
for sygdommen, selv om forsikrede burde vide eller for-
mode, at sygdommen krævede behandling eller var væ-
sentligt forværret,

 
-	 er blevet opgivet eller har fået afslag på behandling,
 
-	� er skrevet op til, henvist til eller er på venteliste til vurde-

ring/behandling,
 
-	� er udeblevet fra aftalte kontrolbesøg inden for de sidste 

2 måneder, eller på grund af tidligere udeblivelser har 
opgivet normale kontrolbesøg,

 
c)	� hjemtransport arrangeret af forsikrede selv, som Gouda 

ikke ville have haft, hvis Gouda havde formidlet trans-
porten,

d)	� ambulancefly i tilfælde, hvor transporten kan finde sted 
på en anden lægelig forsvarlig måde efter Goudas læges 
vurdering,

e)	� hjemtransport som følge af forsikredes frygt for smit-
tefare.

23.4 Hjælp på stedet – 24 timers lægevagt

23.4.1 Hvilke udgifter dækker rejseforsikringen
Under rejsen har forsikrede adgang til Goudas 24 timers 
danske lægevagt ved både lettere og alvorlig sygdom. For-
sikrede kan få råd og vejledning om lægebehandling, om 
medicin ordineret af behandlende læge samt om egnede læ-
ger og tandlæger i udlandet.
  
23.4.2 Rejseforsikringen dækker ikke
Rejseforsikringen dækker ikke forsikredes udgifter ved hen-
vendelse til Goudas 24 timers lægevagt.

23.5. �Tandlæge og fysioterapi m.m. 
– forsikringssum ved tandlægebe-
handling 3.000 kr. og ved fysioterapi 
m.m. 10.000 kr.

23.5.1 Hvilke udgifter dækker rejseforsikringen
I tilfælde af akut sygdom eller tilskadekomst omfattet af 
dækningen i punkt 23.2 Sygdom, den offentlige rejsesyge-
sikring eller i forbindelse med akut tandpine/-skade, dækker 
rejseforsikringen rimelige og nødvendige udgifter til

a)	� lægeordineret behandling hos offentligt registreret fysio-
terapeut, kiropraktor eller anden ikke-lægelig behandler. 
Der gælder en begrænsning på maksimalt 15 behandlin-
ger,
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b)	 uopsættelig og akut tandlægebehandling.

23.5.2 Begrænsninger
Rejseforsikringen dækker ikke udgifter til

a)	� behandling efter hjemkomst til Danmark,

b)	� behandling eller ophold efter det tidspunkt, hvor forsik-
rede undlader at lade sig hjemtransportere, når Goudas 
læge har besluttet, at hjemtransport skal finde sted,

c)	� behandling eller ophold i det tilfælde, hvor Goudas læge 
har besluttet, at behandlingen kan afvente hjemkomst til 
Danmark,

d)	� tandlægebehandling, hvis forsikrede ikke har fulgt en 
normal tandpleje med mindst 1 årligt eftersyn og even-
tuelt nødvendig behandling,

e)	� at erstatte, reparere eller udskifte proteser.

23.6 Personlig sikkerhed

23.6.1 Krisehjælp på stedet

23.6.2 Hvilke udgifter dækker rejseforsikringen
Rejseforsikringen dækker forsikredes udgifter til krisehjælp 
på uheldsstedet i tilfælde af, at forsikrede har været udsat 
for

a)	� en større ulykke,

b)	� en voldsom traumatisk hændelse, der involverer flere 
personer,

c)	� en naturkatastrofe,

d)	� en terroraktion, krig eller krigslignende tilstand eller

e)	� en gidseltagning.
	
Det er en forudsætning for dækning, at Goudas læge eller 
psykolog vurderer, at krisehjælp er nødvendig.

23.6.3 Telefonisk krisehjælp til pårørende

23.6.4 Hvilke udgifter dækker rejseforsikringen
Er forsikrede berettiget til krisehjælp i henhold til dækning 
23.6.1 Krisehjælp på stedet, dækker rejseforsikringen udgif-
ter til telefonisk krisehjælp til forsikredes pårørende. Det er 
en forudsætning for dækning, at Goudas læge eller psykolog 
vurderer, at krisehjælp til disse pårørende er nødvendig.

23.6.5 Krisehjælp efter hjemkomst

23.6.6 Hvilke udgifter dækker rejseforsikringen
Rejseforsikringen dækker forsikredes udgifter op til 10.000 
kr. til krisepsykologisk behandling efter hjemkomst i tilfæl-
de, hvor forsikrede har været udsat for en

a)	� naturkatastrofe,
b)	� terroraktion, krig eller en krigslignende tilstand,
c)	 gidseltagning eller
d)	� livstruende epidemi.
	
Det er en forudsætning for dækning, at forsikredes egen 
læge henviser til psykologisk behandling.

23.6.7 Evakuering 

23.6.8 Hvilke udgifter dækker rejseforsikringen
Rejseforsikringen dækker rimelige og nødvendige udgifter 
op til 50.000 kr. til transport, hotelophold, fortæring, tøj og 
lokal transport i forbindelse med evakuering til nærmeste 
sikre destination eller til Danmark. Rejseforsikringen dæk-
ker i tilfælde af, at

a)	� udenrigsministeriet anbefaler evakuering eller hjemrejse 
på grund af krig eller krigslignende tilstande eller over-
hængende fare for udbrud af krig eller krigslignende til-
stande i det land, hvor forsikrede opholder sig,

b)	� udenrigsministeriet anbefaler evakuering eller hjemrejse 
på grund af en terroraktion eller overhængende fare for 
en terroraktion,

c)	� udenrigsministeriet eller lokale myndigheder anbefaler 
evakuering eller hjemrejse på grund af naturkatastrofe 
eller overhængende fare for naturkatastrofe i det om-
råde, hvor forsikrede opholder sig,

d)	� Statens Serum Institut anbefaler evakuering eller hjem-
rejse på grund af livstruende epidemier i det område, 
hvor forsikrede opholder sig.

Gouda lægger udenrigsministeriets, Statens Serum Instituts 
og lokale myndigheders anbefalinger til grund ved afgørelse 
af, om evakuering kan dækkes og ved dækning af evaku-
ering, hvor nærmeste sikre destination er. Evakuering skal 
finde sted ved først givne lejlighed. Ønsker forsikrede på 
dette tidspunkt ikke at tage imod tilbuddet om evakuering, 
bortfalder dækningen.
Hvis udenrigsministeriet, Statens Serum Institut eller lokale 
myndigheder på tidspunktet for forsikredes indrejse i et om-
råde har anbefalet eller foretaget evakuering, dækker rejse-
forsikringen ikke.
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23.6.9 Eftersøgning og redning

23.6.10 Hvilke udgifter dækker rejseforsikringen
Rejseforsikringen dækker nødvendige udgifter op til 100.000 
kr. til eftersøgning og/eller redning. Det er en forudsætning 
for dækning, at

a)	� hændelsen er anmeldt til det lokale politi/de lokale myn-
digheder, og at eftersøgningen eller redningen er iværk-
sat af disse eller af Udenrigsministeriet, og at

b)	� Gouda Alarmcentral kontaktes hurtigst muligt, hvis en 
eftersøgning eller redning bliver nødvendig, og at alarm-
centralen godkender de selskaber, der skal forestå efter-
søgningen samt omfanget heraf.

23.6.11 Begrænsninger
a) Uanset antallet af tegnede forsikringer og forsikringsta-
gere er den maksimale erstatning, der kan udbetales ved ét 
skadetilfælde, begrænset til 300.000 kr.

b)	� Det er en forudsætning for dækning, at den eftersøgte 
er forsikret hos Gouda. Efterlyses flere personer som en 
gruppe, fordeles eftersøgningsudgifterne ligeligt på an-
tallet af eftersøgte.

c)	� Det betragtes ikke som en eftersøgning, hvis forsikrede 
har undladt at fortælle pårørende, hvor han/hun befinder 
sig eller rejser rundt, og familien gerne vil have kontakt 
– uanset årsagen til ønsket om kontakt.

d)	� Der er på alle skadetilfælde under dette punkt en selv-
risiko på 10 % - dog minimum 2.500 kr. pr. skadetil-
fælde.

Rejseforsikringen dækker ikke
a) vederlag til organisationer/myndigheder, som normalt ar-
bejder frivilligt/vederlagsfrit med eftersøgningsopgaver,

b)	� eftersøgning nord for 75. breddegrad eller på Sydpolen,

c)	� eftersøgningsbehov forårsaget af, at forsikrede har ud-
vist grov uagtsomhed,

d)	� eftersøgning af forsikret med eksisterende psykiske li-
delser, der formodes at være årsag til bortkomsten,

e)	� eftersøgning af forsikret, der har fået stillet en terminal 
diagnose,

f)	� eftersøgning af personer, der forsvinder, mens de udøver 
eller træner til professionel sport eller er på en videnska-
belig ekspedition,

g) omkostninger til eftersøgning/redning i tilfælde af kid-
napning eller kapring.

23.6.12Terror

23.6.13 Hvilke udgifter dækker rejseforsikringen
a)	� I tilfælde af at forsikrede direkte rammes af terror, der 

medfører personskade, dækker rejseforsikringen nød-
vendige ekstraudgifter til tidligere hjemrejse/hjemtrans-
port til Danmark, herunder om nødvendigt med ambu-
lancefly. Det er en forudsætning, at Goudas læge skønner 
hjemtransport nødvendig, og at transporten er arrangeret 
ifølge aftale med Gouda.

b)	� I tilfælde af at forsikrede indirekte rammes af terror, der 
medfører personskade hos andre end forsikrede, dækker 
rejseforsikringen nødvendige ekstraudgifter til tidligere 
hjemrejse.

Rejseforsikringen dækker med op til halvdelen at det beløb, 
forsikrede oprindeligt har betalt for sin transport. Det er dog 
en forudsætning for dækningen, at en tidligere hjemrejse og/
eller hjemtransport medfører ankomst til Danmark tidligere 
end 72 timer før oprindeligt planlagt.

23.6.14 Rejseforsikringen dækker ikke
En af rejsearrangøren eller af andre, herunder offentlige 
myndigheder, iværksat hjemtransport.

23.6.15 Gidseltagning

23.6.16  Hvilke udgifter dækker rejseforsikringen
I tilfælde hvor forsikrede har været holdt som gidsel, dæk-
ker rejseforsikringen

a)	� nødvendige ekstraudgifter til hjemtransport til Danmark, 
herunder om nødvendigt med ambulancefly. Det er en 
forudsætning, at Goudas læge skønner hjemtransport 
nødvendig, og at transporten er arrangeret ifølge aftale 
med Gouda,

b)	� ekstraudgifter til ophold på hotel, lokal transport og for-
tæring,

c)	� forlængelse af forsikringsperioden, i tilfælde hvor for-
sikringsperioden udløber, mens forsikrede bliver holdt 
som gidsel. Forlængelsen træder i kraft ved udløb af den 
gældende forsikringsperiode og varer indtil forsikredes 
hjemkomst til Danmark – dog maksimalt 14 dage efter, 
at forsikrede er blevet frigivet.
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23.6.17 Begrænsninger
Rejseforsikringen dækker ikke

a)	� udgifter til efterforskning af en gidseltagning,

b)	� udgifter til løsesum,

c)	� enhver skade opstået som følge af begivenheder, der 
finder sted i områder med krig, krigslignende tilstand, 
oprør eller borgerlige uroligheder.

23.6.18 Tilbageholdelse i forbindelse med krig

23.6.19 Hvilke udgifter dækker rejseforsikringen
Bliver forsikrede tilbageholdt af myndighederne i et land 
som følge af krig eller risiko for krig, dækker forsikringen 
med op til 50.000 kr.

a)	� nødvendige ekstraudgifter til ophold og indenrigstrans-
port,

b)	� nødvendige ekstraudgifter til fortæring med op til 500 
kr. pr. døgn.

Dækningen ophører 3 måneder efter, at forsikrede første 
gang bliver tilbageholdt.

23.7. �Lægelig fejlbehandling 
– forsikringssum – 1 mio. kr.

23.7.1 Hvilke udgifter dækker rejseforsikringen
Rejseforsikringen dækker varigt mén som følge af doku-
menteret lægelig fejlbehandling i direkte forbindelse med 
en skade, der er dækningsberettiget i henhold til dækningen 
under punkt 23.2, Sygdom og punkt 23.3 Hjemtransport 
eller er omfattet af den offentlige rejsesygesikring. Erstat-
ningsansvaret fastlægges efter Lov om patientforsikring §§ 
2–8, og erstatningens størrelse fastlægges efter Lov om er-
statningsansvar.
	
23.8 �Hjemkaldelse – forsikringssum men 

udgør de rimelige og nødvendige 
udgifter

23.8.1 Hvilke udgifter dækker rejseforsikringen
Forsikringen dækker rimelige og nødvendige ekstra trans-
portudgifter - maksimalt økonomiklasse - for forsikrede og 
én rejseledsager, i tilfælde af at forsikrede

a)	� hjemkaldes til Danmark som følge af alvorlig akut syg-
dom/tilskadekomst, der medfører hospitalsindlæggelse 
eller dødsfald hos forsikredes ægtefælle eller samlever, 
børn, papbørn, plejebørn, forældre, papforældre, pleje-
forældre, bedsteforældre, søskende, papsøskende, svi-
gerforældre og svogre/svigerinder,

b)	� informeres om væsentlig skade som følge af brand, 
oversvømmelse eller indbrudstyveri i forsikredes private 
bolig i Danmark eller egen virksomhed, eller hvis der 
foreligger overenskomststridig arbejdsnedlæggelse eller 
bedrageriske handlinger i forsikredes egen virksomhed, 
og hændelsen kræver forsikredes personlige og øjeblik-
kelige tilstedeværelse.

 
Det er en betingelse for Goudas erstatningspligt, at hjemkal-
delsen er aftalt med Gouda. Rejseforsikringen giver alene 
ret til én hjemkaldelse pr. forsikringsperiode til den person, 
der giver anledning til hjemkaldelsen.
.
23.8.2 Rejseforsikringen dækker ikke
a)	� hjemkaldelse, der vil medføre et hjemkomsttidspunkt, 

der ligger mindre end 12 timer forud for den oprindeligt 
planlagte ankomst,

b)	� i tilfælde, hvor det familiemedlem, der giver anledning 
til hjemkaldelsen, er med på samme rejse og er blevet 
transporteret hjem under dækningen Hjemtransport, jf. 
punkt 23.3. 

23.9 �Tilkaldelse og sygeledsagelse for højst 
2 personer

Tilkaldelse

23.9.1 Hvilke skadetilfælde dækker rejseforsikringen
Rejseforsikringen dækker i tilfælde af, at forsikrede

a)	� rammes af akut sygdom eller akut tilskadekomst, om-
fattet af den offentlige rejsesygesikring eller dækningen 
Sygdom, jf. punkt 23.2, når det af den behandlende læge 
og Goudas læge forventes at ville medføre hospitalsind-
læggelse i mindst 2 døgn efter tilkaldtes ankomst til be-
handlingsstedet,

  
b)	� rammes af akut livstruende sygdom eller tilskadekomst, 

omfattet af den offentlige rejsesygesikring eller dæknin-
gen under punkt 23.2, Sygdom.

 
23.9.2 Hvilke udgifter dækker rejseforsikringen
Rejseforsikringen dækker tilkaldtes udgifter til

a)	� transport fra bopælen i Danmark og retur – maksimalt 
økonomiklasse,

b)	� transport, i tilfælde af at forsikrede skal overflyttes til an-
det behandlingssted eller hjemtransporteres - maksimalt 
samme transportklasse som forsikrede, 

c)	� køb af en Gouda rejseforsikring af samme type som for-
sikredes for ledsagelsens varighed. Det er en forudsæt-
ning, at tilkaldte opfylder kriterierne for at kunne købe 
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en Gouda rejseforsikring,
d)	� indlogering på hospital eller hotel maksimalt 1.000 kr. 

pr. person pr. dag,
 
e)	� dokumenterede udgifter til fortæring og lokal transport 

maksimalt 250 kr. pr. person pr. dag.

Forsikringen dækker dog ikke tilkaldelse, såfremt forsikre-
de skal hjemtransporteres inden for 2 døgn fra den tilkaldtes 
ankomst til behandlingsstedet.

Sygeledsagelse

23.9.3 Hvilke skadetilfælde dækker rejseforsikringen
Rejseforsikringen dækker i tilfælde af, at forsikrede

a)	� rammes af en akut sygdom eller akut tilskadekomst om-
fattet af den offentlige rejsesygesikring eller dækningen 
Sygdom, jf. punkt 23.2, når den behandlende læge og 
Goudas læge forventer, at hændelsen vil medføre hospi-
talsindlæggelse i mindst 2 døgn,

b)	� rammes af en akut livstruende sygdom eller tilskade-
komst, omfattet af den offentlige rejsesygesikring eller 
dækningen Sygdom, jf. punkt 23.2.

c)	� skal hjemtransporteres som følge af sygdom, tilskade-
komst eller dødsfald.

23.9.4 Hvilke udgifter dækker rejseforsikringen
Rejseforsikringen dækker sygeledsagers nødvendige eks-
traudgifter til

a)	� transport – maksimalt samme transportklasse som den 
forsikrede - i tilfælde hvor forsikrede skal transporteres 
til egnet behandlingssted eller hjemtransporteres,

b)	� transport til bopælen eller til indhentning af fastlagt rej-
serute – maksimalt økonomiklasse – når sygeledsagel-
sen afsluttes enten ved forsikredes udskrivelse fra ho-
spital på opholdsstedet eller ved hjemkomst til bopælen/
hospital i Danmark,

 
c)	� forlængelse af eksisterende rejseforsikring hos Gouda 

eller køb af en Gouda rejseforsikring af samme type 
som skadelidte for sygeledsagelsens varighed. Det er en 
forudsætning, at sygeledsager opfylder kriterierne for at 
kunne købe en Gouda rejseforsikring,

d)	� indlogering på hospital eller hotel maksimalt 1.000 kr. 
pr. person pr. dag,

e)	� dokumenterede udgifter til fortæring og lokal transport 
maksimalt 250 kr. pr. person pr. dag.

23.9.5 Begrænsninger
a)	� I tilfælde hvor forsikrede hjemtransporteres på bedre 

transportklasse end økonomiklasse, dækker forsikrin-
gen maksimalt en enkelt tilkaldt/sygeledsager på samme 
transportklasse. I tilfælde hvor forsikrede transporteres 
hjem med medicinsk ledsagelse (læge eller sygeplejer-
ske), herunder ambulancefly, har eventuelt tilkaldte/sy-
geledsagere ikke krav på transport på samme transport-
klasse som forsikrede.

b)	� Opholdsudgifter for tilkaldte og/eller sygeledsagere 
dækkes maksimalt i 3 uger.

 
c)	� Dækning af ophold- og fortæringsudgifter for tilkaldte 

og sygeledsager ophører, når ledsagelsen afsluttes ved 
udskrivelse fra hospital på opholdsstedet eller hjem-
komst til bopæl eller hospital i Danmark.

23.10 �Forsinket fremmøde 
– forsikringssummen er ubegrænset

23.10.1 Hvilke skadetilfælde dækker rejseforsikringen 
I tilfælde hvor forsikrede skal indhente den planlagte rejse-
rute som følge af, at forsikrede uden egen skyld og uden at 
kunne forudse det, møder for sent frem til et offentligt eller 
til et af rejsearrangøren arrangeret transportmiddel.
  
23.10.2 Hvilke udgifter dækker rejseforsikringen
Rejseforsikringen dækker rimelige og nødvendige ekstraud-
gifter til

a)	� transport til indhentning af den fastlagte rejserute - mak-
simalt samme klasse som den oprindelige udrejse,

b)	� hotelophold - maksimalt 1.000 kr. pr. dag,

c)	� fortæring samt lokal transport - maksimalt 250 kr. pr. 
dag.

Det er en betingelse for dækning, at billetten/billetterne samt 
rejseforsikringen er bestilt og betalt 24 timer før afgang.

Forsikringen dækker ikke ved forsinket fremmøde, der sker 
i forbindelse med flyskift, hvor der ikke minimum har væ-
ret indlagt den officielle mindste transittid (minimum con-
necting time) eller forsinket fremmøde på udrejsen op til 24 
timer efter afrejsen, hvis forsikringen først er købt på afrej-
sedagen.
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23.11 Bagageforsinkelse – forsikringssum – 
1.000 kr. pr døgn, maksimalt 3.000 kr.

23.11.1 Hvilke udgifter dækker rejseforsikringen
Rejseforsikringen dækker rimelige, nødvendige og do-
kumenterede ekstraudgifter til erstatningskøb eller erstat-
ningsleje svarende til det savnede, i tilfælde af at forsikredes 
indskrevne bagage er forsinket mere end 5 timer i forhold til 
forsikredes ankomst til et bestemmelsessted uden for Dan-
mark.

Forsikringen dækker dog ikke erstatningskøb og/eller -leje 
der foretages, efter at bagagen er kommet frem til bestem-
melsesstedet eller bagageforsinkelse hvis ferierejsen er en 
skirejse, medmindre tilvalgsdækningen - skirejsedækning, 
jf. punkt 23.17 – er oprettet.

23.12 �Bagagedækning – forsikringssummen 
er 10 % af forsikringssummen for 
indboet på forsikringsstedet

Skader henhørende under denne forsikring skal anmeldes til 
Købstædernes Forsikring, men uden for Købstædernes For-
sikrings normale kontortid, kan skader anmeldes til Goudas 
alarmcentral.

Denne dækning er en del af indboforsikringen og gælder, 
selvom der ikke er oprettet en ferierejseforsikring. Dog for-
udsættes det, at der er oprettet en indboforsikring for helårs-
adressen hos Købstædernes Forsikring.

Ved tyveri fra biler, campingvogne, telte og private både 
dækkes med højst 30.000 kr. De indboeffekter, der er nævnt 
i felterne D og E i dækningsskemaet for indboforsikringen, 
jf. punkt 19, dækkes ikke ved tyveri fra de nævnte steder. 
Ligeledes er våben undtaget.

Den private ferierejseforsikring omfatter og dækker de sam-
me ting, som fremgår af dækningsskemaet for indboforsik-
ringen, når tingene medbringes eller sendes som rejsegods.

Der er dog følgende begrænsninger
a)	� Rede penge, rejsechecks, værdipapirer og andre penge-

repræsentativer erstattes med højst 2.500 kr. I tilfælde af 
røveriske overfald dækkes rede penge med indtil 5.000 
kr.

b)	� Smykker, foto- og videoudstyr og mobiltelefoner dæk-
kes maksimalt i alt med 10.000 kr.

Rejsegods, der sendes med flyt eller tog, er desuden dækket 
ved bortkomst eller beskadigelse.

For bagagedækningen gælder i øvrigt de samme erstatnings-
regler, som gælder for indboforsikringen, jf. punkt 20.

Bagagedækningen gælder ved rejser overalt i verden i op til 
3 måneders varighed.

23.13 �Feriekompensation 
– forsikringssum - 40.000 kr.

23.13.1 Hvilke skadetilfælde dækker rejseforsikringen
Rejseforsikringen dækker skadetilfælde omfattet af den of-
fentlige rejsesygesikring, af dækningen i punkt 23.2 Syg-
dom, dækningen i punkt 23.3 Hjemtransport eller af dæk-
ningen i punkt 23.8 Hjemkaldelse, hvor forsikrede

a)	� hjemkaldes,
b)	� hospitalsindlægges,
c)	� lægeordineres sengeleje eller indendørs ophold
d)	� hjemtransporteres,
e)	� afgår ved døden.
 
23.13.2 Hvilke udgifter dækker rejseforsikringen
Rejseforsikringen dækker rejsens pris pr. dag for feriedage, 
der ikke kan udnyttes på grund af én eller flere af skadebegi-
venhederne nævnt i punkt 23.13.1.

23.13.3 Hvilke personer er omfattet af dækningen
Følgende persongrupper er omfattet af dækningen

a)	� skadelidte (den forsikrede) samt op til 2 rejseledsagere, 
der er anført på samme faktura/salgsbevis som skadelid-
te, eller som har købt rejsen for at foretage den sammen 
med skadelidte,

b)	� forældre, der rejser med egne børn, som er hjemmeboen-
de eller under 24 år. Bliver et eller flere af familiens med-
lemmer berettiget til erstatning jf. punkt 23.13.1, dækker 
rejseforsikringen for hele familien (forældre samt egne 
børn, som er hjemmeboende eller under 24 år).

Det er en forudsætning for dækning af feriekompensation, 
at den enkelte person er omfattet af en rejseforsikring hos 
Gouda, der dækker feriekompensation.

23.13.4 Begrænsninger
a)	� Der ydes ikke feriekompensation for den dag, forsikre-

de, bliver hospitalsindlagt, hjemkaldt, hjemtransporteret 
eller går til lægen.

b)	� Dækningen ophører efter hjemkomst til Danmark – dog 
ydes der feriekompensation for hjemkomstdagen.

c)	� Feriekompensation ud over forsikringsperioden er ikke 
dækket.
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d)	� Feriekompensation ydes ikke, hvis ferierejsen er en ski-
rejse, medmindre tilvalgsdækningen – skirejsedækning 
– er oprettet. 

23.13.5 Særlige bestemmelser
a)	� Foreligger der ikke tilstrækkelig dokumentation fra be-

handlende læge, som bekræfter, at den forsikrede har 
været ude af stand til at udøve den planlagte aktivitet, 
vurderer Goudas læge på baggrund af den stillede diag-
nose, om forsikrede jf. punkt 23.13.1 er berettiget til 
kompensation, og i bekræftende fald for hvor mange 
dage.

b)	� For personerne angivet i punkt 23.13.3 ydes erstatning 
for samme periode som for skadelidte/den forsikrede.

23.14 �Ferieboligforsikring 
– forsikringssum – 9.000 kr.

23.14.1 Hvilke skadetilfælde dækker rejseforsikringen
Forsikringen dækker ekstraudgifter til leje af tilsvarende fe-
riebolig, campingvogn, båd eller telt, hvis det viser sig, at 
den bestilte og betalte feriebolig ikke kan benyttes som føl-
ge af brand- eller vandskade, tyveriskade, oversvømmelse, 
jordskælv eller lignende naturkatastrofer.

23.15 Kaution/sikkerhedsstillelse
Ferierejseforsikringen omfatter en kaution, herunder beta-
ling af eventuelle advokatomkostninger, i tilfælde af, at den 
forsikrede eller dennes bagage tilbageholdes af lokale myn-
digheder.

Dækningen er begrænset til maksimalt 180.000 kr. Hvis 
kautionen frigives, skal den betales tilbage til Gouda Rej-
seforsikring.

Det er dog en forudsætning, at tilbageholdelsen ikke skyldes 
forhold af erhvervsmæssig karakter, herunder kontraktfor-
hold, eller straffesager. Dog kautioneres ved færdselssager, 
hvis den forsikrede ikke var påvirket af narkotiske stoffer.

23.16 �Personlig ulykkesforsikring – for-
sikringssum – 300.000 kr. ved 100 % 
varigt mén og 300.000 kr. ved død pr. 
forsikret person

Skader henhørende under denne forsikring skal anmeldes til 
Købstædernes Forsikring.

Den private ferierejseforsikring dækker varige mén som 
følge af et ulykkestilfælde. Ved et ulykkestilfælde forstås en 
pludselig hændelse, der forårsager varige mén. Ulykkestil-
fælde, der skyldes besvimelse eller ildebefindende, er tillige 
dækket. Ved varige mén skal méngraden mindst være 15 

%. Det er Arbejdsskadestyrelsens méntabel, som ligger til 
grund.

Forsikringen dækker ikke sygdomme, som er årsag til mé-
net eller døden. Heller ikke selv om et ulykkestilfælde måtte 
have forværret en i forvejen eksisterende sygdom. Dog dæk-
kes varigt mén som følge af tropesygdom eller som følge af 
lægelig fejlbehandling i forbindelse med ulykkestilfældet.

Forsikringen dækker ikke ulykkestilfælde i forbindelse med 
alpint skiløb, medmindre den varige méngrad er over 10 
%.

Et bestående mén kan ikke bevirke, at méngraden fastsættes 
højere, end hvis et sådant mén ikke havde været til stede.

Ménerstatningen udgør den procent af forsikringssummen, 
der svarer til den varige méngrad.

En eventuel dødserstatning udbetales til nærmeste pårøren-
de. Der kan ikke ved samme ulykkestilfælde opnås erstat-
ning både for mén og for død. Erstatning for mén fradrages 
derfor ved en eventuel erstatning for død, hvis dødserstat-
ningen er større end er større end ménerstatningen.

Er den forsikrede person under 18 år, er der ingen dødser-
statning, men alene en begravelseshjælp på 25.000 kr.

Tilvalgsdækning 

23.17 Skirejsedækning

Hvis denne dækning er oprettet, fremgår det af policen. Ski-
rejsedækningen er en tilvalgsdækning til ferierejseforsikrin-
gen.

23.17.1 Formålsbestemt feriekompensation – den maksi-
male dækning er ubegrænset

23.17.2 Forsikringen dækker
Økonomisk kompensation i form af rejsens pris pr. dag – 
minimum 250 kr. pr. dag for ødelagte feriedage, i tilfælde 
hvor forsikrede

a)	� hospitalsindlægges,

b)	� hjemtransporteres af Gouda,

c)	� hjemkaldes, 
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d)	� bliver akut syg/kommer til skade og ikke kan udøve den 
aktivitet, som var rejsens primære formål. Sygdommen 
eller tilskadekomsten skal dokumenteres af en lokal 
læge, og dokumentationen ligger til grund for Goudas 
vurdering af, i hvilket omfang rejsens primære formål 
ikke kunne udøves.

23.17.3 Refundering af udgifter til ikke refunderbare plan-
lagte aktiviteter og lejede effekter, der kan kræves betalt el-
ler er betalt, i tilfælde hvor forsikrede forhindres i at benytte 
disse eller deltage i disse. Den maksimale dækning er 2.000 
kr., idet der kun refunderes udgifter for skadelidte selv i til-
fælde af skade under dette punkt.

23.17.4 Den økonomiske kompensation for ødelagte ferie-
dage godtgøres tidligst fra dagen efter, at en af situationerne 
under ovennævnte punkt indtræffer. Der ydes alene erstat-
ning for de dage, hvor situationen består.

23.17.5 Det er en forudsætning for dækning, at den sygdom, 
tilskadekomst eller hjemkaldelse der er årsagen til ønsket 
om feriekompensation, er dækket af denne rejseforsikring 
eller den offentlige rejsesygeforsikring.

23.17.6 Forsikringen omfatter én af følgende persongrup-
per

a)	� forsikrede selv, samt op til 2 sygeledsagere jf. punktet 
om sygeledsagelse i de øvrige rejseforsikringsvilkår. 
Dette gælder ikke ledsagere, der bliver tilkaldt.

b)	� forældre, der rejser med egne børn, som er hjemmebo-
ende eller under 24 år. 

c)	� forsikrede samt en rejseledsager, der er anført på samme 
faktura/deltagerbevis som forsikrede, eller som har købt 
rejsen for at foretage den sammen med forsikrede.

Det er en betingelse for dækning under feriekompensation, 
at hver enkelt person er dækket af en Gouda rejseforsikring 
med dækning for formålsbestemt feriekompensation.

Dækningen omfatter ikke økonomisk kompensation for 
hjemrejsedagen eller ud over forsikringsperioden.

23.17.7 Særlige bestemmelser
Foreligger der ikke tilstrækkelig dokumentation fra behand-
lende læge, vurderer Goudas læge på baggrund af diagnosen, 
om forsikrede jf. ovenstående er berettiget til kompensation 
og i bekræftende fald, for hvor mange dage. For personer 
nævnt under punkt 23.17.6 ydes erstatning for samme pe-
riode som for den skadelidte.

23.17.8 Bagageforsinkelse – den maksimale er statning er 
2.500 kr. og maksimalt 500 kr. pr. døgn

23.17.9 Forsikringen dækker
Rimelige, nødvendige og dokumenterede ekstraudgifter til 
erstatningskøb eller erstatningsleje svarende til det savnede, 
i tilfælde af at forsikredes indskrevne bagage er forsinket 
mere end 5 timer i forhold til forsikredes ankomst til et be-
stemmelsessted uden for Danmark.

Det er en betingelse for erstatning, at original dokumenta-
tion for forsinkelse samt kopi af billetter og indtegningsbe-
viser fra rejsebureau og/eller flyselskabet foreligger.

Forsikringen dækker ikke erstatningskøb, der foretages, ef-
ter at bagagen er kommet frem til bestemmelsesstedet.

23.18 Fællesvilkår for rejseforsikringen

23.18.1 Forudsætning for dækning
a) Er forsikrede fyldt 70 år på afrejsetidspunktet, skal der 
udfyldes en helbredserklæring, som skal sendes til Gouda. 
Først når forsikrede har modtaget forhåndstilsagn fra Gou-
da, gælder forsikringen.
 
b)	� Forsikrede skal ved starten af forsikringsperioden være 

berettiget til ydelser i henhold til Lov om Sygesikring, 
herunder den offentlige rejsesygesikring.

 
c)	� Rejseforsikringen, som er en tilvalgsdækning til indbo-

forsikringen hos Købstædernes Forsikring, skal være 
oprettet og trådt i kraft inden afrejsen fra Danmark.

d)	� Rejseforsikringen dækker alene i det geografiske om-
råde, der er anført på policen. Er der ikke anført noget 
område, dækker rejseforsikringen overalt i verden ved 
private ferierejser af højst 30 dages varighed.

23.18.2 Generelle undtagelser

Rejseforsikringen dækker ikke

a)	� krav fremkaldt af forsikrede ved forsæt eller grov uagt-
somhed, under selvforskyldt beruselse eller under på-
virkning af narkotika, medicin eller andre euforiserende 
midler, medmindre det godtgøres, at skaden ikke har 
forbindelse hermed,

 
b)	� krav opstået i forbindelse med forsikredes deltagelse i 

videnskabelige ekspeditioner, under udøvelse af eller 
træning til professionel sport,

c)	� indirekte tab,

d)	� piloter og co-piloter under flyvning,
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e)	� krav, der opstår som en direkte eller indirekte følge af: 
strejke, lockout, arrest, beslaglæggelse eller andre ind-
greb foretaget af en offentlig myndighed,

 
f)	� enhver udgift efter hjemkomst til Danmark,
 
g)	� skade opstået direkte eller indirekte som følge af brug af 

radioaktivt materiale,

h)	� skade opstået direkte eller indirekte som følge af krig 
eller krigslignende aktioner, oprør eller borgerlige uro-
ligheder. Forsikringen dækker dog sådanne skader, indtil 
førstgivne lejlighed for evakuering foreligger, medmin-
dre der allerede på tidspunktet for forsikredes indrejse 
til det pågældende område var anbefalet eller foretaget 
evakuering på grund af de aktuelle uroligheder,

i)	� aktiv deltagelse i krig, oprør eller lignende,

j)	� udløsning af atomenergi eller radioaktive kræfter eller 
bestråling fra radioaktivt brændstof eller affald,

k)	� force majeure af enhver art.

23.18.3 Urigtige oplysninger
Det er vigtigt, at oplysninger, herunder helbredsoplysninger, 
afgivet til Gouda er præcise og korrekte. Forties oplysninger 
eller afgives forkerte svar, der kan have en betydning for 
Goudas bedømmelse, kan erstatningen nedsættes eller helt 
bortfalde.
 
23.18.4 Dobbeltforsikring
Rejseforsikringen omfatter ikke erstatningskrav, der er dæk-
ket af anden forsikring. Ved anmeldelse af skade, skal det 
altid oplyses, om der er forsikring i andet selskab, herunder 
via et kreditkort. (Bestemmelsen anvendes, når sagen afgø-
res ved dansk ret.).

23.18.4. A Insurance in other companies
If, at the time the loss or damage insured by this certificate 
shall occur, there is any other insurance against such loss or 
damage or any part thereof, the underwriter shall be liable 
under this certificate for its proportionate share of loss or 
damage only. (Bestemmelsen anvendes, når sagen afgøres 
efter udenlandsk ret.).
 
23.18.5 Overdragelse af erstatningskrav
Den forsikrede kan ikke uden Goudas samtykke pantsætte 
eller overdrage sine rettigheder ifølge rejseforsikringen.
 
23.18.5 A You cannot, without consent from Gouda, pledge 
or assign your rights according to the travel insurance. 

23.18.6 Regres
I tilfælde af udbetalinger i medfør af denne rejseforsikring 
indtræder Gouda i alle forsikredes rettigheder desangående. 
(Bestemmelsen anvendes, når sagen afgøres efter dansk 
ret).

23.18.6 A Rights of subrogation
The underwriter shall be fully and completely subrogated to 
the rights of the Insured against parties who may be liable 
to provide an indemnity or make a contribution with respect 
to any matter which is the subject of a claim under this cer-
tificate. The underwriter may at his own expense take over 
the Insured’s rights against third parties to the extent of his 
payment made. The Insured shall cooperate with the un-
derwriter and provide such information and documentation 
reasonably required by the underwriter in order to collect 
and enforce his rights of subrogation. The underwriter may 
institute any proceedings at his own expense against such 
third parties in the name of the Insured.
(Bestemmelsen anvendes, når sagen afgøres efter uden-
landsk ret).
 
23.18.7 I tilfælde af skade – krav til dokumentation
a) Den forsikrede er forpligtet til at fremskaffe og afgive de 
oplysninger, der er nødvendige for, at Gouda kan afgøre, om 
skaden er dækningsberettiget og i hvilket omfang. Det vil 
f.eks. være originale politirapporter, tredjepartserklæringer 
fra for eksempel. rejseleder, hotelpersonale eller andre rele-
vante personer. 

b)	� Goudas læge har ret til at søge oplysninger om forsikre-
des helbredstilstand og behandling hos forsikredes egen 
læge såvel som andre læger eller hospitaler, der har be-
handlet forsikrede, og om nødvendigt drøfte oplyste for-
hold med disse. Gouda garanterer fuld diskretion med 
sådanne oplysninger.

c)	� Gouda har ret til at kræve, at forsikrede lader sig under-
søge (herunder afgivelse af blodprøve) af Goudas læge 
eller af en læge udpeget af Gouda. Ved dødsfald har 
Gouda ret til at kræve obduktion. Gouda vil i givet fald 
betale alle omkostninger til ovennævnte. Foretages der 
ikke obduktion, på trods af Goudas anmodning derom, 
kan retten til erstatning bortfalde.

d)	� Den forsikrede er forpligtet til at fremsende original do-
kumentation for udgifter eller skader, der søges erstattet, 
herunder originale købskvitteringer, garantibeviser, poli-
tirapport, rapport fra transportselskabet mv.

e)	� Foranstaltninger med hensyn til transport kan være be-
grænset i lande, der er i krig eller lignende. Gouda er 
ikke ansvarlig for, i hvilket omfang transport kan foregå, 
men vil i sådanne tilfælde, hvor hjælp er nødvendig, 
samarbejde med udenrigsministeriet.
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f)	� Udgifter til transport, der ikke er arrangeret af Gouda, 
dækkes maksimalt med de omkostninger, Gouda ville 
have haft ved at arrangere den tilsvarende transport, dog 
betales maksimalt et beløb svarende til billetprisen for 
rutefly - maksimalt økonomiklasse. Se dog punkt 9.2 a.

g)	� Erstatning udbetales umiddelbart efter, at Gouda har 
modtaget de oplysninger, der anses for nødvendige for 
at fastslå Goudas erstatningsforpligtelse.

h)	� Efter enhver anmeldt skade kan Gouda opsige rejsefor-
sikringen med 14 dages varsel. Dette skal i givet fald ske 
i tidsrummet fra skadens anmeldelse og indtil 14 dage 
efter betaling eller afvisning af skaden. Forsikringstage-
ren kan i henhold til de generelle regler i forsikringsvil-
kårene for privatforsikringen, opsige forsikringen skrift-
ligt fra dag til dag.  

.
23.18.8 Ankenævnet for Forsikring
Opstår der uenighed mellem forsikringstageren og Gouda 
om rejseforsikringen, og fører en fornyet henvendelse til 
Gouda ikke til andet resultat, har forsikringstageren mulig-
hed for at klage til

Ankenævnet for Forsikring
Anker Heegaardsgade 2
1572 København V

33 15 89 00 hverdage mellem 10.00 og 13.00.

Ved indgivelse af klage benyttes et særligt klageskema, der 
kan rekvireres hos enten Gouda, Ankenævnet for Forsikring 
eller Forsikringsoplysningen, Amaliegade 10, 1256 Køben-
havn K, tlf.: 33 43 55 00.

For så vidt angår uenigheder mellem forsikringstageren og 
Købstædernes Forsikring, henvises til de generelle vilkår 
under privatforsikringen. I så fald kan der også klages til 
Ankenævnet for Forsikring.
 
23.18.9 Værneting
Sagsanlæg mod Gouda skal anlægges ved Københavns By-
ret eller Østre Landsret i København.

24. �Rejseafbestillingsforsikring
	� – �forsikringssummen er enten 23.000 kr. eller 46.000 

kr. pr. sikret person afhængig af, hvilken sum 
forsikringstageren har valgt (forsikringssummen 
indeksreguleres)

Rejseafbestillingsforsikringen er en tillægsforsikring til 
indboforsikringen

Hvis denne forsikring er oprettet, fremgår det af policen.  

Forsikringen vedrører alle private ferierejser, som personer, 
der er omfattet af indboforsikringen, skulle have foretaget, 
uanset hvortil i verden rejsen skulle have fundet sted.

Rejseafbestillingsforsikringen yder erstatning, når det kan 
dokumenteres i form af lægeerklæringer med videre, at rej-
sen ikke kan påbegyndes på grund af død eller akut og uven-
tet sygdom/tilskadekomst, der kræver hospitalsindlæggelse 
for en forsikret eller for ægtefælle/samlever, registreret part-
ner, børn, samlevers børn, svigerbørn eller børnebørn, for-
ældre, svigerforældre eller bedsteforældre, søskende samt 
for rejseledsagere.

Hvis der ikke er tale om hospitalsindlæggelse, gælder der 
for en forsikret, der skulle deltage i rejsen, at der kan opnås 
erstatning, når der foreligger en lægelig vurdering af

a)	� at det er uforsvarligt at rejse, fordi det kan forværre syg-
dommen eller tilskadekomsten væsentligt eller i øvrigt 
skade helbredet alvorligt, eller

b)	� at almentilstanden er sådan, at det er urimeligt at rejse. I 
vurderingen skal indgå, til hvilket land rejsen skal foregå 
og med hvilket formål.

Der skal foreligge en nøje specifikation fra egen læge eller 
behandlende læge, og denne specifikation skal kunne tiltræ-
des af Goudas læge.

Ligeledes ydes erstatning, når det kan dokumenteres, at rej-
sen ikke kan påbegyndes, fordi der er sket væsentlig skade 
som følge af brand eller indbrudstyveri i forsikredes private 
bolig eller egen virksomhed, eller hvis der foreligger over-
enskomststridige arbejdsnedlæggelse eller bedrageriske 
handlinger i forsikredes egen virksomhed, når disse hæn-
delser indtræder umiddelbart inden afrejsen.

Rejseafbestillingsforsikringen erstatter den del af rejsens 
pris, som rejsearrangøren kan kræve betalt, eller som rej-
searrangøren ikke har pligt til at refundere. Ved individuelt 
arrangerede udlandsrejser erstatter forsikringen udgifter til 
billetter og andre rejseomkostninger, der er betalt og ikke 
kan kræves refunderet.

Rejseafbestillingsforsikringen erstatter tillige forudbetalt 
leje af feriebolig, campingvogn, båd eller telt, som ikke kan 
kræves refunderet. Ved ferierejser som skulle have fundet 
sted i Danmark er det dog en forudsætning for at opnå er-
statning, at der foreligger dokumentation for, at ferieophol-
det/rejsen mindst skulle have varet i 6 døgn.


